令和７年５月 13日

保護者 様

宇和島市立御槙小学校

校 長  日 野  岳

 交通安全教室のお知らせ

  青葉が香る初夏の風が吹く季節になりました。保護者の皆様におかれましては、ますま

す御健勝のことと存じます。

 さて、今年度も、子供たちの命を守るために、交通安全教室を下記の通り実施いたしま

す。宇和島警察署や交通安全協会の方に御指導いただき、実際に自転車に乗って正しい乗

り方を体験します。保護者の皆様には、御理解の上、御協力の程よろしくお願いいたしま

す。

記

１ 目 的  自転車の正しい乗り方を知り、交通安全への意識を高めるとともに、実技

指導を通して技能の習熟を図り、実践力を育てる。

２ 日 時  令和７年６月２日（月）10：00～11：15

３ 場 所  運動場（雨天時 体育館）

４ お知らせとお願い

①  自転車の準備（当日の朝までに）

 準備できる保護者の方は、学校の自転車置き場まで、児童の自転車とヘルメット

を持ってきてください。

②  下校について

自転車に異常がなく、技能が十分な５・６年生児童は、自転車に乗って帰っても

よいことにします。

４年生以下の児童につきましては、再度お手数をお掛けしますが、保護者の方が

自転車を取りに来てください。

③  雨天の場合

自転車の準備は、必要ありません。 雨天の場合、体育館で交通安全教室を行いま

す。実施の可否は前日に判断し、マチコミ配信します。

 ※ 今年度は、業者による自転車の安全点検は実施しません。